

Bozen, den 21. Mai 2020

## Pressemitteilung

Bozen, Mai 2020 – Alperia Greenpower GmbH, eine Gesellschaft der Alperia Gruppe, unterzeichnete eine verbindliche Vereinbarung unter aufschiebenden Bedingungen über den Verkauf von 60 % des Kapitalanteils an Selsolar Monte San Giusto S.r.I. Dabei handelt es sich um eine SPV und die Eigentümerin eines bodenmontierten PV-Systems von zirka 5 MW in der Provinz Macerata mit Förderungen gemäß dem vierten Einspeisetarif.

Der Anteil wurde an den gegenwärtigen Minderheitsgesellschafter Fintel Energia Group S.p.A. für rund 1,6 Mio. Euro verkauft, einschließlich des partiarischen Darlehens von Alperia Greenpower GmbH. Dieser von 2020 bis 2024 zahlbare Betrag wird auf der Grundlage des Saldos aus Forderungen und Verbindlichkeit zum Zeitpunkt des Vertragsabschlusses zwischen Selsolar Monte San Giusto S.r.I. und den Unternehmen der Alperia Gruppe aktualisiert. Diese Transaktion soll voraussichtlich bis Ende dieses Jahres notariell beurkundet werden.

Um die rechtlichen Aspekte dieser Transaktion kümmerte sich Piero Vigano, Partner und Leiter des Energieteams von Gitti und Partners in Mailand, unterstützt von den Partnern Giuliano Proietto und Ernesto Rossi Scarpa Gregorj.

Weitere Informationen:

Paolo Vanoni Chief Strategy Officer paolo.vanoni@alperia.eu Stefan Stabler
Director Brand & Communication
stefan.stabler@alperia.eu

Alperia AG

Zwölfmalgreiener Straße 8 39100 Bozen, Italien

Alperia SpA

Via Dodiciville 8 39100 Bolzano, Italia

T +39 0471 986 111 F +39 0471 987 100 info@alperia.eu alperia@pec.alperia.eu www.alperia.eu

MwSt.-, St.- und Eintragungsnr. im Handelsregister Bozen P. IVA, Cod. Fiscale e nr. iscrizione Registro delle Imprese di Bolzano 02858310218

Gesellschaftskapital Capitale sociale Euro 750.000.000,00 v.e. / i.v.



wir sind südtiroler energie siamo l'energia dell'alto adige